

MacNab Jagt og Fiskeri Grindsted ApS

Trehøjevej 31

7200 Grindsted

CVR-nr. 18360993

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. juni 2016



Lars Bjerregaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MacNab Jagt og Fiskeri Grindsted ApS Trehøjevej 31 7200 Grindsted
Telefon	75 32 06 22
Telefax	75 32 06 11
E-mail	grindsted@macnab.dk
Hjemmeside	www.macnab.dk
CVR-nr.	18360993
Stiftelsesdato	27. februar 1996
Hjemsted	Billund
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Boet efter Niels Jørgen Larsen Lars Bjerregaard Nielsen Peter Tindbæk
Direktion	Lars Bjerregaard Nielsen, direktør
Revisor	ANKER HØST registreret revisionsaktieselskab Østergade 12 7400 Herning CVR-nr.: 31626536
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Borgergade 3 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af udstyr til jagt og fiskeri fra specialforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. -152.893, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 5.695.394, og en egenkapital på kr. -2.033.276.

Årets resultat er stærk forbedret i forhold til sidste år, som var præget af nedlukningen af de to datterselskaber i Esbjerg og Vejle.

Årets resultat blev et mindre minus p.g.a. den store rentebelastning, og er derfor fortsat ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Selskabets bankforbindelse bakker fortsat selskabet op og som nævnt forventes der en positiv udvikling i aktiviteterne i de kommende år. Det forventes derfor at egenkapitalen kan reetableres inden for en rimelig tidshorisont.

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Bruttofortjeneste/-tab		1.292.322	911.762
Personaleomkostninger	1	-830.065	-628.384
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-70.355	-72.857
Driftsresultat		391.902	210.521
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	-1.226.241
Finansielle indtægter	2	0	44
Finansielle omkostninger	3	-544.795	-358.332
Resultat før skat		-152.893	-1.374.008
Skat af årets resultat		0	11.233
Årets resultat		-152.893	-1.362.775
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-152.893	-1.362.775
		-152.893	-1.362.775

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.339	73.680
Indretning af lejede lokaler		20.794	45.808
Materielle anlægsaktiver		49.133	119.488
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2	2
Finansielle anlægsaktiver		2	2
Anlægsaktiver		49.135	119.490
Fremstillede varer og handelsvarer		5.357.363	5.643.531
Varebeholdninger		5.357.363	5.643.531
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		219.516	174.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.185	7.185
Andre tilgodehavender		21.052	67.123
Periodeafgrænsningsposter		31.630	26.384
Tilgodehavender		279.383	274.828
Likvide beholdninger		9.513	8.780
Omsætningsaktiver		5.646.259	5.927.139
Aktiver		5.695.394	6.046.629

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Passiver			
Virksomhedskapital	5	533.334	533.334
Overført resultat	6	-2.566.610	-2.413.718
Egenkapital		-2.033.276	-1.880.384
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.719.237
Hensatte forpligtelser		0	1.719.237
Gæld til banker		6.685.339	3.655.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		588.995	918.969
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.331.602
Anden gæld		454.336	302.094
Kortfristede gældsforpligtelser		7.728.670	6.207.776
Gældsforpligtelser		7.728.670	6.207.776
Passiver		5.695.394	6.046.629
Usikkerhed om going concern	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Ejerskab	10		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	11		

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	750.806	559.781
Pensioner	53.742	42.550
Omkostninger til social sikring	25.517	26.053
	<u>830.065</u>	<u>628.384</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	44
	<u>0</u>	<u>44</u>
3.		
Andre finansielle omkostninger	544.795	358.332
	<u>544.795</u>	<u>358.332</u>

4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Godtgrej.dk-MacNab ApS	Grindsted	100,00	-3.458	-27.715
			<u>-3.458</u>	<u>-27.715</u>

5. Virksomhedskapital

Saldo primo	533.334	533.334
Saldo ultimo	<u>533.334</u>	<u>533.334</u>

Virksomhedskapitalen er den 25. oktober 2010 forhøjet ved et kontant indskud på kr. 266.667.

6. Overført resultat

Saldo primo	-2.413.717	-1.050.943
Årets tilgang	-152.893	-1.362.775
Saldo ultimo	<u>-2.566.610</u>	<u>-2.413.718</u>

Noter

2015

2014

7. Usikkerhed om going concern

Selskabet har ved lukningen sidste år af de to datterselskaber med butikker i Vejle og Esbjerg tabt hele sin egenkapital.

På trods af den store negative egenkapital og et mindre underskud i år vurderer ledelsen fortsat selskabet som en going concern.

Ledelsen forventer en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i de kommende år og derved en reetablering af egenkapitalen indefor en rimelig tidshorisont.

Selskabets bankforbindelse bakker fortsat op om selskabet, og har stillet den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet. Der forventes ikke at være behov for yderligere likviditet, da det lagte budget viser et positivt resultat for 2016.

På baggrund heraf aflægges årsregnskabet efter going concern princippet.

8. Eventualforpligtelser

Kautions-, garanti- og pensionsforpligtelser oplyses at andrage kr. 0.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant på nom. kr. 4.570.000 i varelager, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel samt i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, anført i årsregnskabet til en bogført værdi på kr. 5.626.014

Til sikkerhed for indgået lejekontrakt på lejemålet Trehøjevej 31, Grindsted er der stillet en betalingsgaranti på kr. 75.000.

10. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog:

Bjerregaard Nielsen Holding ApS - ejerandel 42%

Peter Tindbæk Holding ApS - ejerandel 29%

NJL Holding ApS - ejerandel 29%

Noter

2015

2014

11. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Lejemålet på Trehøjevej 31, Grindsted kan opsiges med 6. måneders varsel til fraflytning den 1. marts, Efter forhandling med udlejer er huslejen for 2016 reduceret til kr. 120.000. Den fremtidige husleje reguleres løbende over årene indtil det den 1. januar 2022 vil være på kr. 301.595 + pristalsregulering.

Lejemålet på Skydebanen er uopsigeligt indtil den 1. marts 2017, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6. måneders varsel til fraflytning den 1. marts.

Efter forhandling med udlejer er husleje for skydebanen for 2016 reduceret til kr. 24.000 som vil være huslejen indtil den 1. marts 2017 hvor huslejen yderligere nedsættes til kr. 12.000 pr. år.